


Karol a Kvído  
Jak se Karol a Kvído 

poznali
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Karolina Gudasová-Neuvirthová, Tereza Šefrnová
Karol a Kvído – Jak se Karol a Kvído poznali – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Karolina Gudasová-Neuvirthová 
Tereza Šefrnová





5

Sen skřítka Kvída

Skřítek Kvído ležel na polštářku. Byl přikrytý peřinkou až úplně 

po bradu. Spal. Hlasitě si oddechoval. Chrrr pšššt, chrrr pšššt. 

Zdál se mu krásný sen.

Objevil se na zvláštním místě, v lidském světě, kde všechno 

vypadalo jinak než u něj v říši pohádek: „Jé, tady jsou skřítci! 

Takoví malincí. To jsou děti?!” 

A o kousek dál objevil Kvído obry, kteří byli velcí tak, že jim 

Kvído dohlédl akorát na bradu a kousek nosu. To byli dospělí. 



6

Tatínkové a maminky. Dědečkové a babičky. Strejdové a sousedé, 

i pošťáci. Nelétali jako Kvído. Místo křídel měli zvláštní krabice 

na kolečkách, ve kterých lidé seděli. V lidském světě se jim říká 

auta. A určitě je znáte, děti. Nebo ne?

Vtom Kvídovi na postýlku skočily dvě vílí rošťačky. Byly  

to skřítkovy kamarádky Naty a Lůca. Bydlely spolu v maličkém 

domečku v pohádce. Víly byly už notnou chvíli vzhůru a čekaly, 

až se skřítek probudí.

Naty to nevydržela a jemně do něj šťouchla: „Kvído! Vstávej, 

ty ospalče.”

Lůca se hned přidala a dožadovala se: „Pojď si s námi hrát!”

Kvído zamžoural rozespalými očky. „Ahoj, Naty. Dobré ráno, 

Lůco. To je dobře, že jste tady. Nemůžu si s vámi hrát. Musím 

najít můj sen!”



7

Skřítek vypadal velmi přesvědčivě. Byl rozhodnutý najít lidský 

svět a poznat tam spoustu dětí a aut. Naty a Lůca se nadchly. 

„Najít sen? No to by bylo něco!”

Kvído na nic nečekal. Chytil víly za ruce, představil si to skvělé 

místo ze svého snu a řekl kouzelné cestovací zaříkadlo:  

„ABR FABR LUPILINKU AŤ UŽ JSME TAM ZA CHVILINKU.“  

Lůca a Naty malinko zaváhaly, ale pak se skřítka pevně chytily  

a nadšeně letěly s ním. Hledat sen.



8



9

Jak se Karol a Kvído 
poznali

Skřítek Kvído letěl za svým snem. Letěl rychle a nevšiml si, že už 

se ocitl v lidském světě. Málem vběhl rovnou do silnice, kde jezdila 

spousta aut, motorek i autobusů. Ty Kvída moc zajímaly. Byly to 

skutečně ty obrovské krabice na kolečkách, o kterých se mu zdálo.

„Támhle je můj sen!” zavolal Kvído a hned by skočil do silnice 

pod auto.

„Stůj!” volaly za ním jeho kamarádky, víly Naty a Lůca. Křičely, 

ale marně. Neuměly létat jako Kvído. Běžely co nejrychleji za ním, 


